

REFERAT

Emne: Møde i Forskningsledergruppen på IST

Dato, tidspunkt og sted: Mandag den 19. december 2013 kl. 9.45, J. B. Winsløws Vej 9, Lokale 4.39

Deltagere: Arja R. Aro, Jan Sørensen, Kim Brøsen, Kaare Christensen, Philippe Grandjean, Jesper Bo Nielsen (referent)

Afbud fra: Jørgen Jespersen, Jens Søndergaard, Lotte Huniche

Dagsorden

1) Scout fra SDU Erhverv

Forretningsudvikler Mette Toft og Scout Lene Aarenstrup Nielsen fra SDU Erhverv, der begge arbejder i forhold til SUND, præsenterede de støttemuligheder som SDU Erhverv kan stille til rådighed for forskerne/forskningsgrupperne ved IST. Blandt andet blev mulighederne for samarbejde og kommercialisering med firmaer, herunder patentering, diskuteret. Et issue var at mange fonde har krav om offentliggørelse af alle data.

2) Nyt fra IST ved institutlederen

Kandidatuddannelsen i Ergoterapi er godkendt af Styrelsen. Kandidatuddannelsen forventes at kunne optage studerende september 2014.

Jesper Bo orienterede om baggrund, strategi og perspektiver for de planlagte omstruktureringer, hvor der etableres tre forskningsgrupper omkring henholdsvis

- Rehabilitering og palliation
- Brugerinddragelse
- Sundhedsøkonomisk Evaluering og Registerforskning.

Omstruktureringerne er tidligere omtalt på Institutforum, diskuteret på Fakultetets Ledelsesgruppemøde, samt diskuteret under Fakultetets Samarbejdsudvalgs seneste møde. De planlagte kontorrokader betyder, at flere andre forskningsgrupper ved IST kan få mere samlede kontorfaciliteter.

Jan Sørensen nævnte, at der var flere udfordringer, der nok krævede lidt tid for at falde på plads.

3) Økonomi og større forskningsansøgninger

Fra centralt hold blev IST pålagt en 2% besparelse sidst på efteråret, som kan findes ved 'mange bække små', samt tilbageholdelse af en enkelt stilling. Ved seneste Ledelsesgruppemøde på Fakultetet blev endnu en 1% besparelse meldt ud til alle institutter begrundet i en medfinansiering af en række initiativer fra Campus. Forskningslederne diskuterede forskellige muligheder for at finde disse midler på et i forvejen reduceret budget. Muligheder der blev diskuteret var reducerede annuumsbeløb, reducere i D-VIP midler, øget overhead til instituttet, anvendelse af eksterne forskningsmidler til finansiering af ordinære TAP-stillinger. Forskningslederne så helst ikke beskæringer af annuum, D-VIP midler, samt rejsepenge til yngre forskere. Forslag om at hæve overhead til IST til 12% blev nævnt, ligesom et andet forslag var at fordele besparelsen på enhederne efter enhedernes størrelse og bede forskningslederne selv om at finde besparelserne.

4) Nyt fra ledelsesgruppen på SUND

Fakultet har samtaler med regionen omkring udmøntningen af den regional ph.d.-pulje. Fra IST har vi haft svært ved at komme i betragtning hidtil, men der kan vise sig en åbning i forhold til projekter der vedrører og forebyggelsesaspekter/sundhedsfremme samt primærsektoren. Der er ansøgningsfrist hos regionen 1. marts, så forskningslederne opfordres til at indsende hvad man mener har en chance.

JBN gjorde opmærksom på de i efteråret vedtagne regler for stillingsstruktur, hvor den for IST væsentligste ændring er, at post.docs fremover (ved nye opslag) kun kan være ansat 4 år. Allerede ansatte kan fortsat forlænges frem mod en maksimal ansættelseslængde på 6 år som post.doc.

Fakultetet har efterspurgt en repræsentant fra IST med kendskab til laboratorieområdet til at indgå i fakultetets overordnede indkøbskoordinering. Kim Brøsen og Philippe Grandjean vil spørge Flemming Nielsen.

Rektor har afsat 4 mio. til campusudvikling i Esbjerg. Fakultetet prioriterer udvikling af en kandidatuddannelse i eliteidræt. Fra IST/Sundhedsfremme er fremsendt relevante ønsker om 2 stillinger til styrkelse af samarbejdet med UC-Syd i Esbjerg.

Universitetet har besluttet at flytte Campus Esbjerg og bygge nyt campus på Degnevej umiddelbart ved siden af UC-Syd.

5) Nyt om ansættelser/forlængelser

Forlængelse	Sundhedsfremme	Vid. ass.	Thomas Rødgaard Poulsen	Ordinær	01.01.2014-31.12.2014
Forlængelse	EBB	Bioanalytiker	Steen Gregersen	Ekstraordinær	01.01.2014-31.12.2014

6) Bordet rundt

Kim Brøsen orienterede om at Region Syddanmark i 2014 vil finansiere 1 person med det mål at vedkommende i samarbejde med OUH skal se på en sanering af medicinanvendelsen blandt ældre, at regionen vil finansiere ½ stilling til projektet én indgang, der er den vej som eksterne interessenter skal bruge i forsknings- og udviklingsprojekter, samt at OUH fra slutningen af 2014 vil finansiere en speciallægestilling til at sikre en bedre medicinanvendelse på OUH. Alle personer skal finde plads på Klinisk Farmakologi.

Kim Brøsen orienterede kort om de løbende faglige udfordringer på farmaceut-studiet.

Kaare Christensen orienterede om aktiviteterne i Akademisk råd, hvor Kaare blandt andet har præsenteret Fakultetet for de øvrige medlemmer med udgangspunkt i visionen om den translationelle tilgang til forskningen. Kaare er blevet medlem af forskningsrådet.

Kaare orienterede om at en samlet bevilling på 32 mio. USD, hvoraf ca. 5 mio. går til aktiviteter på SDU i relation til Long-life.

Jan Sørensen orienterede om at Hindrik Vondeling er udpeget som international rådgiver i Kina på et projekt omkring udvikling og modeller inden for MTV.

Jesper Bo Nielsen orienterede om at dekan Per Michael Johansen fratræder sin stilling til maj for at blive rektor ved Ålborg Universitet .